



28-30 marca 2020

## OGÓLNOPOLSKIE

### RZECZPOSPOLITA

#### **Lokalne władze szacują straty**

Ubytki w dochodach z PIT, CIT i z lokalnych opłat są pewne. Konieczne będą adekwatne cięcia wydatków.

#### **Kiedy wirus sparaliżuje miasta**

Lokalne władze odczują dotkliwe skutki pandemii także w swoich budżetach. Dlatego apelują o szybką reakcję rządu.

### POLSKA TIMES

#### **Prezydent Częstochowy: Organizacja wyborów prezydenckich to szaleństwo i niepotrzebne narażanie ludzkiego życia w czasie koronawirusa**

Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy, uważa, że w obecnej sytuacji organizacja wyborów prezydenckich 10 maja 2020 jest niemożliwe.

<https://polskatimes.pl/prezydent-czestochowy-organizacja-wyborow-prezydenckich-to-szalenstwo-i-niepotrzebne-narazanie-ludzkiego-zycia-w-czasie/ar/c1-14886381>

### PORTAL SAMORZĄDOWY

#### **Od 1 kwietnia samorządy mogą ubiegać się o pieniądze na zakup komputerów dla uczniów i nauczycieli**

Od 1 kwietnia samorządy mogą ubiegać się o pieniądze na zakup sprzętu do zdalnej nauki dla uczniów i nauczycieli - informuje Ministerstwo Edukacji. Do rozdysponowania jest 180 mln zł z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/od-1-kwietnia-samorzady-moga-ubiegac-sie-o-pieniadze-na-zakup-komputerow-dla-uczniow-i-nauczycieli,166376.html>

### TVS



## **Częstochowa daje milion zł na walkę z koronawirusem**

7 respiratorów, sprzęt ochrony osobistej i środki dezynfekcji trafią do miejskiego szpitala, a 300 specjalistycznych kombinezonów do pogotowia ratunkowego. To m.in. efekt przesunięcia miliona złotych w budżecie miasta na poprawę bezpieczeństwa związaną z epidemią, na co podczas ostatniej sesji zgodzili się częstochowscy radni.

<https://tvs.pl/informacje/czestochowa-daje-milion-zl-na-walke-z-koronawirusem/>

## **L O K A L N E**

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

#### **Wyborczy bunt burmistrzów**

Wzbiera fala protestów samorządowców przeciw organizacji wyborów w maju. Chętnych do pracy w komisjach brak.

#### **Częstochowa. Na Wyczerpach budują aneks wypoczynkowy**

Pomimo ograniczeń związanych z epidemią rozpoczęła się budowa aneksu wypoczynkowego przy ulicy Kontkiewicza 4. Prace powinny się zakończyć w drugiej połowie maja.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25825280,czestochowa-na-wyczerpach-buduja-aneks-wypoczynkowy.html?disableRedirects=true>

#### **Częstochowski magistrat wysłał urzędników na "przestojowe". Wielu zarobi mniej niż na L4**

189 osób wytypowali naczelnicy miejskich wydziałów na tzw. przestojowe, bo podczas ogólnonarodowej kwarantanny pracy dla nich nie ma. Mają się wymieniać, by naraz w domach - i za niższą pensję - było ok. 150 osób.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25825966,czestochowski-magistrat-wyslal-urzednikow-na-przestojowe.html?disableRedirects=true>

#### **Koronawirus. W Częstochowie nieco ulżą przedsiębiorcom. Trzeba będzie złożyć wnioski**

Częstochowa proponuje wsparcie dla przedsiębiorców, którzy płacą lokalne podatki i opłaty, wynajmują lokal od miasta lub dzierżawią miejską działkę.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25824841,koronawirus-w-czestochowie-nieco-ulza-przedsiębiorcom-trzeba.html?disableRedirects=true>



### **Zwrócić restauratorom opłaty za koncesje alkoholowe - apel prezydenta Częstochowy**

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk zaapelował do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Ministerstwa Zdrowia o przygotowanie aktów prawnych umożliwiających zwrot opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25829065,zwrocic-restauratorom-oplaty-za-koncesje-alkoholowe-apel-prezydenta.html?disableRedirects=true>

### **DZIENNIK ZACHODNI**

#### **Prezydent Częstochowy: Wybory to szaleństwo**

Prezydent Częstochowy, uważa, że w obecnej sytuacji organizacja wyborów prezydenckich 10 maja 2020 jest niemożliwa. - To szaleństwo i niepotrzebne narażanie życia i zdrowia ludzkiego - mówi.

#### **Milion zł na walkę z koronawirusem i podwyżką cen**

W czwartek odbyła się jedna z najtrudniejszych sesji w historii częstochowskiej Rady Miasta. Radni obradowali w maseczkach, rozsadzeni po całej sali sesyjnej i bez udziału publiczności.

#### **Specjalny samochód ma przypominać o zostaniu w domu**

Na ulicach Częstochowy usłyszeć można komunikaty głosowe, zachęcające przechodniów do pozostania w domu.

### **WCZESTOCHOWIE.PL**

#### **W Urzędzie Miasta uruchomiony zostanie punkt kancelaryjny**

W poniedziałek, 30 marca w budynku Urzędu Miasta przy ulicy Waszyngtona zostanie uruchomiony punkt kancelaryjny. Będzie umożliwiał mieszkańcom załatwienie spraw poprzez korespondencję papierową.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34904,w-urzedzie-miasta-uruchomiony-zostanie-punkt-kancelaryjny>

#### **Zdalne nauczanie to "fikcja". Prezydent Częstochowy zwrócił się do kuratorium z prośbą o pilne zmiany**

Prezydent Częstochowy w trosce o uczniów i jakość kształcenia w częstochowskich szkołach zwrócił się do Śląskiego Kuratora Oświaty z prośbą o weryfikację zdalnego nauczania na terenie miasta.

<http://wczestochowie.pl/artukul/34901,zdalne-nauczanie-to--fikcja--prezydent-czestochowy-zwrocil-sie-do-kuratorium-z-prosba-o-pilne-zmiany>



### **Prezydent Częstochowy chce pomóc restauratorom**

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zwrócił się do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Ministerstwa Zdrowia o przygotowanie aktów prawnych umożliwiających zwrot opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

<http://wczestochowie.pl/artukul/34899,prezydent-czestochowy-chce-pomoc-restauratorom>

### **RADIOJURA.COM.PL**

#### **Mimo epidemii udało się zadbać o miejską zielen**

Urząd Miasta podsumował tegoroczną akcję sadzenia jednorocznych roślin na rabatach w centrum Częstochowy.

<https://www.radiojura.pl/mimo-epidemii-udalo-sie-zadbac-o-miejska-zielen.html>

#### **Samorządowcy zafundowali częstochowianom drastyczną podwyżkę za wywóz śmieci**

Był to jeden z ważniejszych punktów porządku obrad Rady Miasta. To już kolejna podwyżka opłat za gospodarowanie odpadami w przeciągu 8 miesięcy.

<https://www.radiojura.pl/samorzadowcy-zafundowali-czestochowianom-drastyczna-podwyzke-za-wywoz-smieci.html>

### **TV. ORION**

#### **Rozmowa z Anną Mielczarek, kierownik Centrum Obsługi Inwestora Urzędu Miasta Częstochowy**

Rozmowa dotyczy m.in. korzyści dla miasta związanych z powstaniem centrum logistycznego, które wybuduje firma Hillwood.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/rozmowa-z-anna-mielczarek/>



TEMAT NUMERU: FINANSE SAMORZĄDÓW

# Lokalne władze szacują straty

Ubytki w dochodach z PIT, CIT i z lokalnych opłat są pewne. Konieczne będą adekwatne cięcia wydatków.

ANNA CIEŚLAK-WRÓBLEWSKA

**E**konomiści ostrzegają, że gospodarke, także polską, czeka w tym roku kryzys, jakiego jeszcze nie widzieliśmy. Spodziewany jest nagły upadek wielu przedsiębiorstw i masowe zwolnienia, co w oczywisty sposób przełoży się też na finanse państwa i samorządów.

### PIT i CIT zagrożone

- Skala strat, jakie przyniesie pandemia koronawirusa, jest dziś trudna do oszacowania, ale na pewno będzie duża - mówi Marta Bartoszewicz, rzeczniczka Olsztyna. - Widzimy, jaki jest kryzys w takich branżach, jak hotelarstwo, gastronomia, w branży szkoleniowej czy w szeroko pojętej branży rozrywkowej. I to się odbije nie tylko na finansach przedsiębiorców, ich pracowników i całej ich rodzin, ale także na budżecie miasta. Bo udziały w podatkach PIT i CIT to jedna czwarta dochodów naszego miasta - wyjaśnia.

- Z pewnością najbardziej ucierpią szeroko pojmowane turystyka i gastronomia, a więc m.in. hotele, lokale usługowe, restauracje, sklepy inne niż spożywcze, kawiarnie i ich personel. W trudnej sytuacji znaleźli się również przewoźnicy. Straty każdej firmy, niezależnie od branży, odbiją się na budżecie miasta przez mniejsze wpływy z CIT i PIT - przyznaje Monika Chylaszek, dyrektor wydziału komunikacji społecznej Krakowa.

### Bilety zawieszono

Ale to nie koniec spodziewanych strat w dochodach własnych. - Ze względu na zamknięcie z pewnością spadną również dochody z obiektów sportowych (basen, lodowisko itp.), instytucji kultury oraz wpływy z biletów komunikacji miejskiej - zauważa Ewa Grudniok, rzeczniczka tymczasowego urzędu miasta.



Ulice miast opustoszały. Restauracje, kawiarnie, lokale usługowe są zamknięte, a ich właściciele liczą straty

W Olsztynie zamknięte tylko Ośrodka Sportu i Rekreacji, który zarządza obiektami sportowymi, oznacza ubytki w miejskiej kasie rzędu 700-800 tys. zł na miesiąc.

- To przychody, których nie uzyskamy za bilety wstępu na baseny, odwołane imprezy sportowe i kulturalne, zawieszono zajęcia. Mamy straty, ale koszty pozostają praktycznie niezmiennie, ponieważ musimy te budynki utrzymywać i płacić ludziom w nich zatrudnionym - mówi Marta Bartoszewicz. A niezrealizowane dochody ze sprzedaży biletów olsztyńskiej komunikacji miejskiej to setki tysięcy złotych w ciągu ostatnich trzech tygodni.

Podobnie jest w innych samorządach.

### Investycje pod nóż

- Jest to także trudny czas dla miejskich muzeów oraz

takich obiektów jak Centrum Kongresowe ICE i Tauron Arena Kraków, które musiały odwołać wiele imprez i wyłączeń - wótruje Monika Chylaszek, rzeczniczka prezydenta Krakowa.

Do tego trzeba też dodać ubytki w wpływach z opłaty targowej, opłat za parkingi, ale też czynszów za lokale miejskie, podatków od nieruchomości itp. Te ostatnie to efekt pomocy, jakiej samorządy udzielają firmom, które musiałyby zamrozić swoją działalność. Trudno też będzie zrealizować zaplanowane dochody ze sprzedaży majątku, bo sytuacja na rynku nieruchomości wydaje się dziś bardzo niepewna.

Samorządowcy zapewniają, że na dziś nie ma zagrożenia dla świadczenia przez miasta usług publicznych. Ale ryzyko, że takie problemy się pojawią, rośnie z dnia na dzień. - W trakcie roku be-

dzienne na bieżąco analizować kształtowanie się dochodów miasta i podejmować ograniczenia wydatków. W pierwszej kolejności będą to zaplanowane, ale jeszcze nierozpoczęte inwestycje, remonty czy też zakupy inwestycyjne i doposażenia jednostek - mówi Ewa Grudniok z Tychów.

### Trudne decyzje

- Nie mamy najmniejszych wątpliwości, że obecna sytuacja niesie problemy finansowe dla samorządów - przyznaje Tomasz Sanecki, rzecznik Bytomia. - Jeśli nie zrealizujemy zaplanowanych przychodów i pozostaniemy bez wsparcia, może spowodować to brak środków na realizację bieżących zadań, takich jak wypłata wynagrodzeń, utrzymanie czystości czy też

realizacji inwestycji w mieście - ostrzega.

- Niższe wpływy dochodów związane głównie z mniejszymi transferami z budżetu państwa (udziały w PIT i CIT) mogą spowodować ograniczenie zakresu i jakości świadczonych usług publicznych, ograniczenie zadań innych niż obligatoryjne, finansowanych ze środków własnych budżetu miasta oraz podjęcie decyzji o rezygnacji z realizacji niektórych zadań inwestycyjnych - informuje nas także Urząd Miasta Lublina. Wszyscy nasi rozmówcy przyznają, że sytuacja będzie wymuszała trudne decyzje, jakie wydatki trzeba będzie ciąć w pierwszej kolejności i w jakich obszarach obniżyć jakość świadczonych usług.

### Apel do premiera

W tej trudnej sytuacji samorządowcy już poprosili pre-

PANDEMIA KORONAWIRUSA  
rp.pl/koronawirus



miera o pomoc. Liczą, że rząd zrekomensuje im spadek dochodów (w stosunku do planów) wywołany pandemią. O to jednak może być trudno, bo finanse budżetu centralnego mogą być w równie opłakanym stanie (niezależnie od spadku dochodów ze wszystkich podatków, w tym VAT, składek ZUS i innych danin, a także gwałtowny wzrost wydatków związanych z realizacją tzw. tarczy antykryzysowej).

Ale rząd może pomóc w inny sposób. Chodzi o szybką zmianę zapisów ustawy o finansach publicznych. Wedle obecnych przepisów wydatki bieżące samorządów muszą być co najmniej równe dochodom bieżącym. Nie mogą być wyższe, a najlepiej żeby były wyraźnie niższe. W liście do premiera Związek Miast Polskich i Unia Metropolii Polskich apelują, by znieść te przepisy na określony czas.

### Elastyczne instrumenty

Proponują m.in., by w przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii (czy w innych sytuacjach kryzysowych) wykonane wydatki bieżące mogły być wyższe niż dochody bieżące o kwotę, o jaką dochody okazały się niższe od planowanych.

Takie rozwiązanie pozwoliłoby samorządom na bardziej elastyczne zarządzanie swoim budżetem i zaciągnięcie długu, by sfinansować bieżące funkcjonowanie miasta (obecnie można to robić tylko w przypadku inwestycji). Tym samym władze lokalne uzyskałyby takie możliwości reagowania na kryzys, jakie ma budżet centralny. Bez tych zmian miastom może grozić paraliż, który odczują wszyscy mieszkańcy.



# Wyborczy bunt burmistrzów

**Wzbiera fala protestów samorządowców przeciw organizacji wyborów w maju. Chętnych do pracy w komisjach brak.**

**Michał Wojtczuk**

– Powiem brutalnie: my wszyscy powinniśmy się teraz zajmować tym, żeby jak najmniej ludzi zachorowało, jak najmniej zmarło, a nie przeprowadzaniem setek tysięcy warszawiaków przez kilkadziesiąt punktów wyborczych – mówi „Wyborczej” Marcin Wojdat, sekretarz Warszawy.

„Nie widzę możliwości udostępniania szkół, przedszkoli oraz innych budynków publicznych na szkolenia i siedziby okręgowych komisji wyborczych. Wizyta dużej liczby osób w lokalach wyborczych może doprowadzić do skażenia wirusem, a tym samym narazi nasze dzieci, rodziców i pozostałych mieszkańców na niebezpieczeństwo” – pisze do Państwowej Komisji Wyborczej burmistrz podwarszawskiego Blonia Zenon Reszka.

Swoją list kończy ostrzeżeniem: „Biorąc pod uwagę art. 165 paragraf 1 i 3 Kodeksu karnego, oświadczam, że wszelkie konsekwencje wynikające z przeprowadzenia wyborów 10 maja br. obciążają administrację rządową, w tym Państwową Komisję Wyborczą”. Przepis, na który powołuje się Reszka, dotyczy sprowadzania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób poprzez spowodowanie zagrożenia epidemiologicznego.

### Może nam grozić scenariusz włoski

Podobne pisma skierowali do PKW m.in. prezydent Sopotu Jacek Karnowski („Jak w takim momencie przeprowadzić wybory prezydenckie, nie narażając kolejnych tysięcy sopocian, Polaków na zakażenie wirusem?”) i prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz („Nie jest możliwe zorganizowanie w sposób bezpieczny dla mieszkańców miasta Olsztyna wyborów zarządzonych na 10 maja”).



PKW: BURMISTRZ WARSZAWY  
misji to pięć osób. Potrzeba zatem minimalnie 4 tys. osób. Skąd je wziąć? – pyta Marcin Wojdat, sekretarz Warszawy. – Od momentu kiedy zaczęła się sytuacja pandemiczna, ludzie praktycznie przestali się zgłaszać. Połowa tych, którzy dotąd się zgłosili, za chwilę się wycofa z obawy przed wirusem – niektórzy już to zrobili.

### Czarny scenariusz

W ubiegłym tygodniu apel do PKW wystosowały Związek Miast Polskich i Unia Miast Polskich. Obie korporacje samorządowe zwracały uwagę m.in. na to, że obowiązujące przepisy nie dają podstaw prawnych do niewpuszczenia/usuwania z lokali wyborczych osób chorych. Samorządowcy widzą możliwość czarnego scenariusza, w którym konieczna jest druga tura, ale podczas pierwszej członkowie komisji wyborczych zostają zakażeni koronawirusem.

„Jak zorganizować II turę wyborów (14 dni później) w sytuacji, w której okaże się, że np. znaczący procent osób pracujących przy wyborach (członkowie OKW, operatorzy oraz pracownicy urzędów) zostało zakażonych podczas tej pracy?”

### Kaczyński: Wybory są potrzebne dla politycznej stabilizacji

– Państwowa Komisja Wyborcza działa, jakby wybory prezydenckie miały odbyć się zgodnie z planem – informował „Wyborczą” tydzień temu rzecznik PKW Tomasz Grzelewski. Jarosław Kaczyński, w wywiadzie dla RMF FM, dodał: – Potrzebujemy dzisiaj wśród innych warunków skutecznego przeciwstawiania się kryzysowi, także politycznej stabilizacji. To jest także przyczyna, która powoduje, że wybory powinny się odbyć 10 maja.

Donald Tusk, były przewodniczący PO w rozmowie z „Wyborczą” odpowiedział: „W maju będziemy żyli w warunkach pandemii. Tylko wariat albo zbrodniarz mógłby proponować ludziom pójście do lokali wyborczych”.

W piątek po południu liczba chorych w Polsce zbliżyła się do 1300. Zmarło 16 osób. ●

Leszek Tabor, burmistrz Sztumu: „Przygotowanie organizacyjne, logistyczne i ludzkie gminy do przeprowadzenia wyborów w ustalonym terminie jest praktycznie niemożliwe”.

Także burmistrz Malborka Marek Charzewski koresponduje z PKW. – W tej chwili są ważniejsze rzeczy i przesunięcie wyborów nie spowoduje załamania państwa. Nawet jak z 30 milionów uprawnionych jakaś część pójdzie na te wybory i przekaże wirusa, to możemy mieć scenariusz włoski albo jeszcze gorszy (...) myślę, że sam prezydent nie chciałby być wybrany przy frekwencji rzędu 10 procent, bo to żaden mandat – mówi w rozmowie z „Wyborczą”.

### Kłopot z zebraniem chętnych

– Tu nie chodzi już o możliwość lub brak możliwości prowadzenia kampanii, ale o przygotowanie samych wyborów. Już w tej chwili mamy problem choćby w zbieraniu chętnych do pracy w komisjach – mówi Arkadiusz Wiśniewski, prezydent Opolą. – Takie wydarzenie jak wybory, w takiej skali i w taki sposób organizowane, może być nie do wykonania od strony funkcjonalnej.

– W jesiennych wyborach w Warszawie mieliśmy 784 komisje. Minimum składu ko-

Po ogłoszeniu pandemii ludzie przestali się zgłaszać do komisji wyborczych. Część tych, którzy się zgłosili, wycofała zgłoszenia w ostatnich dniach

wyborcza.pl

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

• Wejść: [Wyborcza.pl/koronawirus](http://Wyborcza.pl/koronawirus)

ZAPISZ SIĘ NA CODZIENNY NEWSLETTER

• [Wyborcza.pl/newsletter](http://Wyborcza.pl/newsletter)



## **Prezydent Częstochowy: Organizacja wyborów prezydenckich to szaleństwo i niepotrzebne narażanie ludzkiego życia w czasie koronawirusa**

Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy, uważa, że w obecnej sytuacji organizacja wyborów prezydenckich 10 maja 2020 jest niemożliwe. - To szaleństwo i niepotrzebne narażanie życia i zdrowia ludzkiego - mówi Krzysztof Matyjaszczyk, który wysłał zapytania w sprawie organizacji wyborów m.in. do Sanepidu i Państwowej Komisji Wyborczej, aby uzyskać od tych instytucji informacje, jak przeprowadzić wybory w sposób bezpieczny.

### Czy wybory prezydenckie się odbędą?

Jarosław Kaczyński, prezes Prawa i Sprawiedliwości uważa, że nie ma przeciwwskazań, aby wybory prezydenckie odbyły się 10 maja 2020 roku. Służyć mają temu zmiany w kodeksie wyborczym wprowadzone do tzw. tarczy antykryzysowej. Natomiast Andrzej Duda, prezydent RP, podczas rozmowy w TVP Info przyznał, że [termin wyborów](#) może być zagrożony.

### A jak szanse przeprowadzenia wyborów ocenia prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszczyk?

- Zbieramy dane dotyczące tego, jak miałyby wyglądać takie wybory. Dlatego wysłaliśmy pisma m.in. do Sanepidu i Państwowej Komisji Wyborczej, aby uzyskać odpowiedź na pytanie, jak przeprowadzić je w bezpieczny sposób - mówi Krzysztof Matyjaszczyk.

- Nie ukrywam jednak, że moim zdaniem organizacja wyborów w obecnej sytuacji to szaleństwo i niepotrzebne narażanie życia i zdrowia ludzkiego - dodaje prezydent Częstochowy. - Nie wyobrażam sobie głosowania w sposób korespondencyjny. Przecież wystarczy, że listonosz, który będzie dostarczał listy będzie zakażony albo odwiedzi jedną z chorych osób. Ktoś, kto podejmie decyzje o organizowaniu wyborów, będzie odpowiedzialny za zdrowie wyborców. Organizacja wyborów to również inne problemy.

- Nie wiem, jak zorganizować w bezpieczny sposób szkolenie dla członków komisji, skoro w Częstochowie jest ponad 100 obwodów, a w każdym musi być przynajmniej 5 osób. Poza tym pozostają kwestie lokalowe. Niektóre z lokali musieliśmy wynajmować. Tak było np. z powodu remontu żłobka. Wynajęliśmy lokal od AZS-u, a teraz jego działalność jest zawieszona. Większość obwodów znajduje się w szkołach i trzeba byłoby przekonać dyrektorów szkół, żeby udostępniły szkoły, kiedy każemy im zawiesić zajęcia - dodaje prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.



Jak udało się nam dowiedzieć, komitety, które zgłaszają kandydatów do obwodowych komisji wyborczych już otrzymują zapytania od osób, które zgłosiły swoje kandydatury, czy istnieje możliwość rezygnacji. Dotyczy to głównie seniorów, którzy licznie zasiadali w komisjach wyborczych. Wielu z nich robiło to od lat i mieli duże doświadczenie w przeprowadzaniu wyborów.

## PORTAL SAMORZĄDOWY

### Od 1 kwietnia samorządy mogą ubiegać się o pieniądze na zakup komputerów dla uczniów i nauczycieli

**Od 1 kwietnia samorządy mogą ubiegać się o pieniądze na zakup sprzętu do zdalnej nauki dla uczniów i nauczycieli - informuje Ministerstwo Edukacji. Do rozdysponowania jest 180 mln zł z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.**

W związku z epidemią koronawirusa od 12 marca do 10 kwietnia zajęcia stacjonarne w szkołach i przedszkolach są zawieszane. Od środy 25 marca szkoły mają obowiązek nauczania na odległość.

Pieniądze dla samorządów na zakup sprzętu mają pomóc w prowadzeniu zdalnego nauczania. W komunikacie MEN podano, że jest to efekt współpracy ministrów edukacji i cyfryzacji oraz starań resortu cyfryzacji, by Komisja Europejska zgodziła się na przekazanie środków zaoszczędzonych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa właśnie za zakup laptopów i tabletów.

O pieniądze może się ubiegać każda gmina, składając elektroniczny wniosek do Centrum Projektów Polska Cyfrowa (CPPC). Resorty edukacji i cyfryzacji zapewniają, że procedura starania się o środki, a także ich wypłata, będą ekspresowe. Kwota, jaką gmina będzie mogła dostać, ma wynosić co najmniej 40 tys. zł. Nie będzie potrzebny wkład własny.

Resort cyfryzacji podpowiada, aby samorządy już teraz oszacowały swoje potrzeby, mogą też same kupić sprzęt, za co po złożeniu wniosku, dostaną zwrot.





### TVS

## Częstochowa daje milion zł na walkę z koronawirusem

7 respiratorów, sprzęt ochrony osobistej i środki dezynfekcji trafią do miejskiego szpitala, a 300 specjalistycznych kombinezonów do pogotowia ratunkowego. To m.in. efekt przesunięcia miliona złotych w budżecie miasta na poprawę bezpieczeństwa związaną z epidemią, na co podczas ostatniej sesji zgodzili się częstochowscy radni.

Autopoprawkę do uchwały wprowadzającej zmiany w budżecie miasta zgłosił prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

*– Obawiamy się, że pieniądze, które miesiąc temu przeznaczaliśmy na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców w związku z zagrożeniem koronawirusem oraz środki z rezerwy kryzysowej, mogą być niewystarczające – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. – Zagrożenie obecnie rośnie. Nasze służby medyczne będą potrzebować więcej środków ochrony osobistej, a szpital sprzętu, w tym m.in. respiratorów.*

Miasto jest zmuszone do zwiększenia środków na najpotrzebniejsze zakupy dla Miejskiego Szpitala Zespolonego i Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie. Dlatego milion złotych z budżetu zostanie przeznaczony na wydatki bieżące, w tym środki ochrony osobistej, materiały i wyposażenie dla jednostek i służb miejskich, biorących udział w walce z koronawirusem, a także miejskiego szpitala i stacji pogotowia. Środki pochodzą ze zwolnienia środków z poręczenia kredytów. Szpital i pogotowie otrzyma też zakupiony ze środków miejskich sprzęt ratujący życie częstochowiankom i częstochowianom.

Dodatkowy 1 mln złotych na wydatki bieżące zostanie przeznaczony m.in. na zakup 300 kombinezonów izolacyjnych KOM-1 (350 zł za sztukę, łącznie ponad 100 tys. zł) dla Stacji Pogotowia Ratunkowego (na razie odebrano od producenta 100 sztuk) oraz sprzęt ochrony osobistej i środki dezynfekcji (ok. 20 tys. zł) dla Miejskiego Szpitala Zespolonego.



# Wyborczy bunt burmistrzów

**Wzbiera fala protestów samorządowców przeciw organizacji wyborów w maju. Chętnych do pracy w komisjach brak.**

**Michał Wojtczuk**

– Powiem brutalnie: my wszyscy powinniśmy się teraz zajmować tym, żeby jak najmniej ludzi zachorowało, jak najmniej zmarło, a nie przeprowadzaniem setek tysięcy warszawiaków przez kilkadziesiąt punktów wyborczych – mówi „Wyborczej” Marcin Wojdat, sekretarz Warszawy.

„Nie widzę możliwości udostępniania szkół, przedszkoli oraz innych budynków publicznych na szkolenia i siedziby okręgowych komisji wyborczych. Wizyta dużej liczby osób w lokalach wyborczych może doprowadzić do skażenia wirusem, a tym samym narazi nasze dzieci, rodziców i pozostałych mieszkańców na niebezpieczeństwo” – pisze do Państwowej Komisji Wyborczej burmistrz podwarszawskiego Błonia Zenon Reszka.

Swoją list kończy ostrzeżeniem: „Biorąc pod uwagę art. 165 paragraf 1 i 3 Kodeksu karnego, oświadczam, że wszelkie konsekwencje wynikające z przeprowadzenia wyborów 10 maja br. obciążają administrację rządową, w tym Państwową Komisję Wyborczą”. Przepis, na który powołuje się Reszka, dotyczy sprawowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób poprzez spowodowanie zagrożenia epidemiologicznego.

**Może nam grozić scenariusz włoski**  
Podobne pisma skierowali do PKW m.in. prezydent Sopotu Jacek Karnowski („Jak w takim momencie przeprowadzić wybory prezydenckie, nie narażając kolejnych tysięcy sopocian, Polaków na zakażenie wirusem?”) i prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz („Nie jest możliwe zorganizowanie w sposób bezpieczny dla mieszkańców miasta Olsztyna wyborów zarządzonych na 10 maja).



Leszek Tabor, burmistrz Sztumu: „Przygotowanie organizacyjne, logistyczne i ludzkie gminy do przeprowadzenia wyborów w ustalonym terminie jest praktycznie niemożliwe”.

Także burmistrz Malborka Marek Charzewski koresponduje z PKW: – W tej chwili są ważniejsze rzeczy i przesunięcie wyborów nie spowoduje załamania państwa. Nawet jak z 30 milionów uprawnionych jakaś część pójdzie na te wybory i przekaże wirusa, to możemy mieć scenariusz włoski albo jeszcze gorszy (...), myślę, że sam prezydent nie chciałby być wybrany przy frekwencji rzędu 10 procent, bo to żaden mandat – mówi w rozmowie z „Wyborczą”.

#### Kłopot z zebraniem chętnych

– Tu nie chodzi już o możliwość lub brak możliwości prowadzenia kampanii, ale o przygotowanie samych wyborów. Już w tej chwili mamy problem choćby w zbieraniu chętnych do pracy w komisjach – mówi Arkadiusz Wiśniewski, prezydent Opola. – Takie wydarzenie jak wybory, w takiej skali i w taki sposób organizowane, może być nie do wykonania od strony funkcjonalnej.

– W jesiennych wyborach w Warszawie mieliśmy 784 komisje. Minimum składu ko-

misji to pięć osób. Potrzeba zatem minimalnie 4 tys. osób. Skąd je wziąć? – pyta Marcin Wojdat, sekretarz Warszawy. – Od momentu kiedy zaczęła się sytuacja pandemiczna, ludzie praktycznie przestali się zgłaszać. Połowa tych, którzy dotąd się zgłosili, za chwilę się wycofa z obawy przed wirusem – niektórzy już to zrobili.

#### Czarny scenariusz

W ubiegłym tygodniu apel do PKW wystosowały Związek Miast Polskich i Unia Miast Polskich. Obie korporacje samorządowe zwracały uwagę m.in. na to, że obowiązujące przepisy nie dają podstaw prawnych do niewypuszczenia/usuwania z lokali wyborczych osób chorych. Samorządowcy widzą możliwość czarnego scenariusza, w którym konieczna jest druga tura, ale podczas pierwszej członkowie komisji wyborczych zostają zakażeni koronawirusem.

„Jak zorganizować II turę wyborów (14 dni później) w sytuacji, w której okaże się, że np. znaczący procent osób pracujących przy wyborach (członkowie OKW, operatorzy oraz pracownicy urzędów) zostało zakażonych podczas tej pracy?”

#### Kaczyński: Wybory są potrzebne dla politycznej stabilizacji

– Państwowa Komisja Wyborcza działa, jak by wybory prezydenckie miały odbyć się zgodnie z planem – informował „Wyborczą” tydzień temu rzecznik PKW Tomasz Grzelewski. Jarosław Kaczyński, w wywiadzie dla RMF FM, dodał: – Potrzebujemy dzisiaj wśród innych warunków skutecznego przeciwstawiania się kryzysowi, także politycznej stabilizacji. To jest także przyczyna, która powoduje, że wybory powinny się odbyć 10 maja.

Donald Tusk, były przewodniczący PO w rozmowie z „Wyborczą” odpowiedział: „W maju będziemy żyli w warunkach pandemii. Tylko wariat albo zbrodniarz mógłby proponować ludziom pójście do lokali wyborczych”.

W piątek po południu liczba chorych w Polsce zbliżała się do 1300. Zmarło 16 osób. ■

*Po ogłoszeniu pandemii ludzie przestali się zgłaszać do komisji wyborczych. Część tych, którzy się zgłosili, wycofała zgłoszenia w ostatnich dniach*

**wyborcza.pl**

**DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ**

• Wejdz: [Wyborcza.pl/koronawirus](https://wyborcza.pl/koronawirus)

**ZAPISZ SIĘ NA CODZIENNY NEWSLETTER**

• [Wyborcza.pl/newsletter](https://wyborcza.pl/newsletter)



## **Częstochowa. Na Wyczerpach budują aneks wypoczynkowy**

Pomimo ograniczeń związanych z epidemią rozpoczęła się budowa aneksu wypoczynkowego przy ulicy Kontkiewicza 4. Prace powinny się zakończyć w drugiej połowie maja.

W ramach zadania, zleconego przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta, na zieleńcu przy komunalnym bloku mieszkalnym na Wyczerpach powstaje miejsce służące wypoczynkowi i rekreacji. W centralnej części aneksu wypoczynkowego powstanie miniplac zabaw z piaskownicą i huśtawką typu bocianie gniazdo. Przy powstającym placu i alejce zamontowane zostaną ławki, kosze i stojaki rowerowe, a także stolik i ławki do gier planszowych – w chińczyka i w szachy. Całość dopełni nowa zieleń – dwa platany, rabaty z trawami ozdobnymi oraz liliowcami. Prace wykonuje firma Klon. Ich wartość to 97 tys. zł.



## Zwrócić restauratorom opłaty za koncesje alkoholowe - apel prezydenta Częstochowy

**Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk zaapelował do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Ministerstwa Zdrowia o przygotowanie aktów prawnych umożliwiających zwrot opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.**

W związku z epidemią koronawirusa restauracje, bary i wszelkie lokale gastronomiczne pozostają nieczynne do odwołania. Pomysł, jak ulżyć ich właścicielom, zgłosił prezydent Częstochowy: mieliby otrzymać zwrot opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alkoholi. Tyle że nie jest to decyzja miasta czy innego samorządu, dlatego prezydent zwrócił się w tej sprawie do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Ministerstwa Zdrowia.

„Możliwość otrzymania zwrotu miałyby dotyczyć tych przedsiębiorców, którzy prowadzą lokale gastronomiczne i posiadają pozwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Oczywiście jest, że w związku z epidemią i ustawowym zamknięciem lokali zostali oni pozbawieni możliwości osiągnięcia dochodów. Prezydent, mając na uwadze tę wyjątkową sytuację, uznał za zasadne przesłanie takiej prośby do właściwych organów, które jako jedyne mają prawo wprowadzić jakiegokolwiek zwolnienia w tym zakresie” – czytamy w komunikacie przygotowanym przez urząd miasta.





## Częstochowski magistrat wysłał urzędników na "przestojowe". Wielu zarobi mniej niż na L4

189 osób wytypowali naczelnicy miejskich wydziałów na tzw. przestojowe, bo podczas ogólnonarodowej kwarantanny pracy dla nich nie ma. Mają się wymieniać, by naraz w domach - i za niższą pensję - było ok. 150 osób.


Do wysłania części urzędników na „przestojowe” magistrat zaczął się przygotowywać we wtorek 24 marca. – Naczelnicy otrzymali polecenie wytypowania osób, których praca w tych warunkach funkcjonowania urzędu nie jest niezbędna – mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy urzędu miasta. – W tych szczególnych warunkach dla części pracowników pracy jest wielokrotnie więcej, bo taka jest specyfika ich stanowisk. Dla innych pracy nie ma wcale, bo zajmowali się bezpośrednią obsługą mieszkańców, a ci obecnie do urzędu przychodzą tylko w bardzo wyjątkowych sytuacjach. Poza tym trzeba zmniejszyć zagęszczenie w urzędowych pokojach, dla bezpieczeństwa pracowników. Zdalnie pracuje u nas tylko 66 osób, bo nie w każdym wypadku jest to możliwe. Niektórzy z pracowników urzędu korzystają z aplikacji, do których dostęp możliwy jest tylko w urzędzie.

W środę naczelnicy magistrackich wydziałów wyliczyli, że pracowników, którzy niewiele mają teraz do roboty, jest 189. Od czwartku 150 z nich (na 830 etatów w magistracie) zostało w domach. – Ta liczba cały czas będzie mniej więcej taka sama, bo urzędnicy na „przestojowym” będą się wymieniać – tłumaczy Tutaj.

Rzecznik magistratu nie ukrywa, że chodzi także o oszczędności. Niezbędne, bo urząd miasta liczy się z tym, że mocno spadną dochody miasta i podległych mu jednostek. Nie pracują instytucje kultury, nie zarabiają na biletach. Nie działają obiekty sportowe – nikt nie płaci za basen, wynajęcie hali sportowej... Będą niższe dochody z podatku dochodowego częstochowian, bo na dłużej lub krócej tracą zajęcia i dochody. Przedsiębiorcy będą mieć prolongowany podatek od nieruchomości. Nie ma wpływów z płatnej strefy parkowania, a MPK ma dla bezpieczeństwa wozić głównie powietrze, bo w autobusach i tramwajach może być zajęte tylko co drugie miejsce siedzące.

Zaoszczędzi więc też na przymusowo odsuniętych od pracy urzędnikach. Otrzymają wprawdzie 100 proc., ale tylko wynagrodzenia zasadniczego. Jeśli ktoś miał jakikolwiek dodatek, nawet stażowy, nie mówiąc o specjalnym czy funkcyjnym, to go nie otrzyma.

Nie ma co ukrywać, że dla wielu urzędników korzystniejsze finansowo byłoby nawet zwolnienie L4, bo dostaną 80 proc., ale pełnego wynagrodzenia.

Wysyłanie do domów nie dotyczy tylko samego urzędu. Z tego wyjścia musiały skorzystać także instytucje i jednostki podległe miastu. Do domu na „przestojowe” została np. zwolniona część obsługi przedszkoli. 



## **Koronawirus. W Częstochowie nieco ulżą przedsiębiorcom. Trzeba będzie złożyć wniosek**

**Częstochowa proponuje wsparcie dla przedsiębiorców, którzy płacą lokalne podatki i opłaty, wynajmują lokal od miasta lub dzierżawią miejską działkę. To ulgi możliwe w ramach obecnych regulacji prawnych dla firm, mających problemy z powodu zagrożenia koronawirusem.**

W związku z problemami występującymi w czasie zagrożenia koronawirusem władze Częstochowy informują, że jeśli chodzi o opłaty czynszowe za lokale użytkowe wynajmowane od miasta, na wniosek przedsiębiorcy możliwe będą odroczenia i ulgi stosowane w zależności od indywidualnej sytuacji wnioskodawcy oraz możliwości prawnych. Analogiczna sytuacja dotyczy dzierżaw gruntów miejskich przez przedsiębiorców. Natomiast w przypadku opłat lokalnych i podatków (podatek od nieruchomości, podatek od środków transportowych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi) obecnie obowiązujące przepisy prawa pozwalają na:

- odroczenie terminu płatności podatku lub rozłożenie zapłaty podatku na raty,
- odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej,
- umorzenie w całości lub części odsetek za zwłokę lub opłaty prologacyjnej,
- w szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest ubieganie się o umorzenie zaległości podatkowych; taka decyzja może być podjęta po analizie sytuacji ekonomicznej przedsiębiorcy w okresie stanu epidemii.

Wsparcie w powyższym zakresie będzie przyznawane na wniosek przedsiębiorcy, w oparciu o indywidualną ocenę i realizowane zgodnie z prawnymi ramami pomocy publicznej dla przedsiębiorców.



## DZIENNIK ZACHODNI

### Milion zł na walkę z koronawirusem i podwyżką cen

**Bartłomiej Romanek**  
b.romanek@dz.com.pl



#### Częstochowa

**W czwartek odbyła się jedna z najtrudniejszych sesji w historii częstochowskiej Rady Miasta. Radni obradowali w maseczkach, rozsadzani po całej sali sesyjnej i bez udziału publiczności.**

Najważniejszym punktem było przeznaczenia miliona zł na walkę z koronawirusem. – Te pieniądze pójdą m.in. na pomoc dla naszego szpitala i pogotowia, a także dla innych naszych jednostek, jak MOPS czy Straż Miejska, których może nie widać, a które również pracują

i niosą pomoc – mówi Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy.

Sesja toczyła się w wyjątkowej atmosferze. Radni PiS zaproponowali, aby po uchwaleniu pomocy na walkę z koronawirusem przerwać obrady na czas po zakończeniu epidemii. Drugą propozycją PiS była zmiana statutu pozwalająca na obrady zdalne. Oba wnioski zostały odrzucone.

Zapisane w budżecie pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na siedem respiratorów, sprzęt ochrony osobistej i środki dezynfekcji trafiają do miejskiego szpitala, a 300 specjalistycznych kombinezonów do pogotowia ratunkowego. Wcześniej Wydział Zarządzania Kryzysowego wydał już na walkę z epidemią 243 tysiące zł. ©©



FOT. LUKASZ STACHERCZAK

**Radni zostali rozsadzani po całej sali sesyjnej. Wielu z nich zdecydowało się założyć maseczki**



## Prezydent Częstochowy: Wybory? To szaleństwo

### Wybory prezydenckie

**Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy, uważa, że w obecnej sytuacji organizacja wyborów prezydenckich 10 maja 2020 jest niemożliwe. - To szaleństwo i niepotrzebne narażanie życia i zdrowia ludzkiego - mówi. Wysłał już zapytania m.in. do Sanepidu i Państwowej Komisji Wyborczej, aby uzyskać od tych instytucji informacje, jak przeprowadzić wybory w sposób bezpieczny.**



Prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszczyk sceptycznie mówi o wyborach

Jarosław Kaczyński, prezes PiS uważa, że nie ma przeciwwskazań, aby wybory prezydenckie odbyły się 10 maja 2020 roku. Służby mają temu zmiany w kodeksie wyborczym wprowadzone do tzw. tarczy antykrzyzowej. Andrzej Duda, prezydent RP, podczas rozmowy w TVP Info przyznał, że termin wyborów może być zagrożony. A jak szanse przeprowadzenia wyborów ocenia prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszczyk? - Zbieramy dane dotyczące tego, jak miałyby wyglądać takie wybory. Dlatego wysłał

pisma m.in. do Sanepidu i Państwowej Komisji Wyborczej, aby uzyskać odpowiedź na pytanie, jak przeprowadzić je w bezpieczny sposób. - Nie ukrywam jednak, że moim zdaniem organizacja wyborów w obecnej sytuacji to szaleństwo i niepotrzebne narażanie życia i zdrowia ludzkiego - dodaje prezydent Częstochowy. - Nie wyobrażam sobie głosowania w sposób korespondencyjny. Przecież wystarczy, że listonosz, który będzie dostarczał listy, będzie zakażony albo odwiedzi jedną z chorych osób. Ktoś, kto podejmie decyzję o organizowaniu wyborów, bę-

dzie odpowiedzialny za zdrowie wyborców.

Organizacja wyborów to również inne problemy. - Nie wiem, jak zorganizować w bezpieczny sposób szkolenie dla członków komisji, skoro w Częstochowie jest ponad 100 obwodów, a w każdym musi być przynajmniej 5 osób. Poza tym pozostają kwestie lokalowe. Niektóre z lokali musieliśmy wynajmować. Tak było np. z powodu remontu żłobka. Wynajęliśmy lokal od AZS-u, a teraz jego działalność jest zawieszona. Większość obwodów znajduje się w szkołach i trzeba byłoby przekonać dyrektorów szkół, żeby udostępniły szkoły, kiedy każemy im zawiesić zajęcia - dodaje prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Jak udało się nam dowiedzieć, komitety, które zgłaszają kandydatów do obwodowych komisji wyborczych otrzymują zapytania od osób, które zgłosiły swoje kandydatury, czy istnieje możliwość rezygnacji. Dotyczy to głównie seniorów, którzy licznie zasiadali w komisjach wyborczych. **Bartłomiej Romanek**

Więcej na temat również na str. 12



FOT. Ł. KOŁEWSKI/UM W CZĘSTOCHOWIE

### Częstochowa Specjalny samochód ma przypominać o zostaniu w domu

Na ulicach Częstochowy usłyszeć można komunikaty głosowe, zachęcające przechodniów do pozostania w domu. O takiej potrze-

bie mieszkańcy informowani są ze specjalnych mobilnych mega-fonów. Samochód ze specjalnym banerem oraz komunikatem głosowym jeździ po tych ulicach, przy których nadal spotkać można spacerujących mieszkańców. Emitowane przez megafon

hasła przypominają, że najlepszym sposobem uniknięcia ryzyka zakażenia koronawirusem jest właśnie pozostanie w domu. Kursowanie pojazdu możliwe jest dzięki staraniom Wydziału Kultury Promocji i Sportu Urzędu Miasta Częstochowy. **(BR)**





### WCZESTOCHOWIE.PL

#### Prezydent Częstochowy chce pomóc restauratorom

PP

27.03.2020  
13:14



foto. PL

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zwrócił się do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Ministerstwa Zdrowia o przygotowanie aktów prawnych umożliwiających zwrot opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W ten sposób chce wesprzeć częstochowskich przedsiębiorców.

Możliwość otrzymania zwrotu miałyby dotyczyć tych przedsiębiorców, którzy prowadzą lokale gastronomiczne i posiadają pozwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Oczywiście jest,

że w związku z epidemią i ustawowym zamknięciem lokali, zostali oni pozbawieni możliwości osiągnięcia dochodów. Prezydent, mając na uwadze tę wyjątkową sytuację uznał za zasadne przesłanie takiej prośby do właściwych organów, które jako jedyne mają prawo wprowadzić jakiegokolwiek zwolnienia w tym zakresie.

Źródło: UM Częstochowy

#### Zdalne nauczanie to "fikcja". Prezydent Częstochowy zwrócił się do kuratorium z prośbą o pilne zmiany

PP

27.03.2020  
15:05



foto. PL

Prezydent Częstochowy w trosce o uczniów i jakość kształcenia w częstochowskich szkołach zwrócił się do Śląskiego Kuratora Oświaty z prośbą o weryfikację zdalnego nauczania na terenie miasta.

- Z informacji, które docierają do Wydziału Edukacji od zaniepokojonych rodziców wynika, iż nauczanie zdalne to „fikcja” – napisał do Śląskiej Kurator Oświaty Urszuli Bauer, zastępca prezydenta Ryszard Stefaniak. - W większości przypadków nauczanie zdalne polega na wysyłaniu dużej ilości maili do uczniów z poleceniami do wykonania. Obowiązek wytłumaczenia poszczególnych zagadnień z nowego działu został nałożony na rodziców.

Maile, jak twierdzą rodzice uczniów, wysyłane są w różnych godzinach, niemalże przez cały dzień. Oczywiście sytuacja jest wyjątkowa, nikt nie był na nią przygotowany, trudno się w niej odnaleźć zarówno nauczycielom, rodzicom jak i samym uczniom. Jednak ogólnie panujący w szkołach chaos nie może w takim stopniu wpływać na jakość kształcenia.

Za kwestię dydaktyczną w szkołach odpowiada administracja rządowa, Ministerstwo Edukacji Narodowej i Kuratorium Oświaty. To kuratorium, realizując politykę oświatową państwa, sprawuje nadzór pedagogiczny nad szkołami.

Prezydent Częstochowy liczy na szybką weryfikację zdalnego nauczania na terenie miasta, bo nie może się ono odbywać kosztem uczniów.

Źródło: UM Częstochowy



### W Urzędzie Miasta uruchomiony zostanie punkt kancelaryjny

SAS

28.03.2020  
13:02



Fot. PL

**W poniedziałek, 30 marca w budynku Urzędu Miasta przy ulicy Waszyngtona zostanie uruchomiony punkt kancelaryjny. Będzie umożliwiał mieszkańcom załatwienie spraw poprzez korespondencję papierową.**

Wszystkie osoby mające pilne sprawy urzędowe będące w toku proszone są - tak jak do tej pory - o kontakt telefoniczny lub drogą elektroniczną z odpowiednimi komórkami UM lub konkretnymi urzędnikami prowadzącymi sprawę. Szczegółowe informacje dot. składania korespondencji dostępne są również w Poradniku Interesanta na stronie [www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl).

Uwaga – punkt nie będzie przyjmował wniosków o wydanie dowodu osobistego bądź dokumentów związanych z wydaniem prawa jazdy oraz rejestracją pojazdów. W tym zakresie prawidłowo wypełnione wnioski należy składać wyłącznie za pośrednictwem operatora pocztowego lub poprzez platformę E-PUAP: <https://epuap.gov.pl>.

Oferty przetargowe można składać nadal za pośrednictwem operatora pocztowego, poczty kurierskiej lub osobiście - w siedzibie zamawiającego, czyli Urzędzie Miasta przy ul. Śląskiej 11/13.

W celu złożenia oferty należy powiadomić portiera za pomocą dzwonka. W przypadku problemów ze złożeniem oferty UM podaje pomocniczo numer telefonu do Biura Obsługi Interesanta: 34 370 72 50 w celu bezpośredniego odebrania ofert przez pracownika Biura Obsługi Interesanta UM.

W związku z zagrożeniem związanym z rozprzestrzenianiem się koronawirusa, obecnie preferowane jest przekazywanie korespondencji do urzędu poprzez platformę E-PUAP: <https://epuap.gov.pl>, SEKAP lub za pośrednictwem operatora pocztowego.

Punkt kancelaryjny będzie czynny w godzinach 9-14.

**Źródło:** UM Częstochowy



RADIOJURA.COM.PL

## Samorządowcy zafundowali częstochowianom drastyczną podwyżkę za wywóz śmieci

© 28 marca 2020 / 11:33



Był to jeden z ważniejszych punktów wczorajszego porządku obrad rady miasta. To już kolejna podwyżka opłat za gospodarowanie odpadami w przeciągu 8 miesięcy.



fot. czestochowa.pl

Do tej pory opłata wynosiła 18 zł za odpady segregowane i 36 za niesegregowane. Po przyjętej wczoraj (26.03.) uchwale, którą przegłosowali radni koalicji SLD i PO będzie to odpowiednio 29 i 58 zł. Dyskusję nad projektem i głosowaniem zbojkotowali radni Prawa i Sprawiedliwości, którzy opuścili salę sesyjną.



## Mimo epidemii udało się zadbać o miejską zieleni

28 marca 2020 / 09:31



Pierwszy dzień wiosny w czasie szerzącej się pandemii przeszedł niezauważony. Nasze otoczenia zgodnie z kalendarzem cały czas się jednak zmienia. Tak jest między innymi w alejach NMP. Urząd Miasta podsumował właśnie tegoroczną akcję sadzenia jednorocznych roślin na rabatach w centrum Częstochowy.



fot. czestochowa.pl

Posadzono niemal 6 tysięcy kwiatów. Wiosenne bratki, stokrotki i niezapominajki pojawiły się na placu Biegańskiego, przy Pomniku ks. J. Popiełuszki, na Skwerze Solidarności, a także w Alei Najświętszej Maryi Panny oraz przy ul. Waszyngtona. Wydano na to 39 tys. złotych. Cały czas trwa narodowa kwarantanna, jeśli chcesz zobaczyć wiosenne nasadzenia, zajrzyj na stronę magistratu. Urząd Miasta pokazuje efekty pracy na zdjęciach.